
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  30ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 30η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα 09  Νοεµβρίου, ηµέρα  Τετάρτη  και ώρα  12:30 µ.µ.  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  30 / 04-11-2016.

Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ούκας Γεώργιος,  4. Τερζής Βασίλειος, 5. Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,  6.  Χράπας Παντελής. 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χαρίτος Χρήστος,  3. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  
      
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   589  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης τεχνικών και οικονοµικών προσφορών  του
συνοπτικού διαγωνισµού για την προµήθεια φωτιστικών σωµάτων για τις ανάγκες
του  ∆ήµου  Σερρών,  προϋπολογισθείσας  αξίας  19.938,20 €  µε  Φ.Π.Α.  και
κατακύρωση  µειοδοτών. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και πριν την συζήτηση των
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, κάλεσε τα µέλη, µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του
Ν.  3852/2010  να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  του  πρακτικού
αξιολόγησης  τεχνικών  και  οικονοµικών  προσφορών  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  για την προµήθεια

- 1 -

ΑΔΑ: 7Μ25Ω10-3Ε5



φωτιστικών σωµάτων για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισθείσας αξίας 19.938,20 € µε
Φ.Π.Α. και κατακύρωση  µειοδοτών» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 47212/08-11-2016 εισήγηση
του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

Α)
Με  την  αριθµ.369/2016 Απόφαση ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε  η  διενέργεια

προµήθειας φωτιστικών σωµάτων  προϋπολογισθείσας αξίας 19.938,20€ µε ΦΠΑ.
Με  την  αριθµ.523/2016Απόφαση Οικονοµικής  Επιτροπής Eγκρίθηκε  α)  η  δαπάνη  β)

ψηφίστηκε   πίστωση   γ)  εγκρίθηκε  η  σχετική  µελέτη  µε  αριθ.  42/2016 της  ∆/νσης  Τεχνικής
Υπηρεσίας και καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας συνοπτικός διαγωνισµός.

Εκδόθηκε η µε αριθµ πρωτ: 44401/19-10-2016 διακήρυξη ∆ηµάρχου  η οποία δηµοσιεύθηκε
όπως ορίζει  η σχετική νοµοθεσία και  καθορίσθηκε η ηµεροµηνία διαγωνισµού στις  01-11-2016
ηµέρα  Τρίτη άνοιγµα  τεχνικών  προσφορών  και   οικονοµικών  προσφορών  από  την  αρµόδια
επιτροπή. 

Σας υποβάλλουµε τα πρακτικό διενέργειας τεχνικών και οικονοµικών προσφορών του

συνοπτικού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  φωτιστικών  σωµάτων  έτους  2016  και  η

οικονοµική επιτροπή να αποφασίσει για τη έγκριση του  πρακτικού  και την κατακύρωση του

διαγωνισµού στους αναδόχους. 

Β)

ΠΡΑΚΤΙΚΟ

                                                                           Σέρρες 07-11-2016

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
για  την  προµήθεια  φωτιστικών σωµάτων  για  τις  ανάγκες  του  ∆ήµου  Σερρών  προϋπολογισµού
16.079,20€ χωρίς Φ.Π.Α & 19.938,20€ µε ΦΠΑ µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή ανά
είδος ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ 44401/19-10-2016 ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ.
 
      Στο  ∆ηµοτικό  Κατάστηµα  Σερρών  την  Τρίτη  1  Νοεµβρίου  2016  συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση η επιτροπή διαγωνισµού,   αποτελούµενη από τους κάτωθι:

1. Αγγελο Παστουρµατζή ,  ∆ηµοτικό Υπάλληλο
2. Γαβρά Αντιγόνη, ∆ηµοτική Υπάλληλο
3. Πασσιά Ιωάννη,  ∆ηµοτικό Υπάλληλο

προκειµένου να διενεργήσει τον συνοπτικό διαγωνισµό  που προκηρύχθηκε  για την προµήθεια
φωτιστικών σωµάτων για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών

Η επιτροπή έλαβε υπόψη την 369/ 2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία
εγκρίθηκε η προµήθεια φωτιστικών σωµάτων για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών µε την 42/2016
Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίνονται και οι τεχνικές προδιαγραφές και η
µε αρ.  42/2016 µελέτη του τµήµατος Η/Μ Εργων και και Ενεργειακών εφαρµογών της ως άνω
προµήθειας σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν 4412/16 και καθορίζεται ο τρόπος
εκτέλεσης συνοπτικός διαγωνισµός. 

Η διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών, η οποία  αναρτήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ ενώ περίληψη
της µε αριθµ 44402/19-10-2016  αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 7ΧΘΨΩ10-Ι2Β,στην ιστοσελίδα του
∆ήµου , στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου και ορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις
1/11/2016.

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει  η διακήρυξη ήτοι 11:00πµ η επιτροπή  προέβη
στη διαδικασία αποσφράγισης κατά τα προβλεπόµενα στη διακήρυξη.

- 2 -

ΑΔΑ: 7Μ25Ω10-3Ε5



Στο διαγωνισµό συµµετείχαν  και υπέβαλαν  προσφορά:
1. Η  εταιρία  Α.Κ.  Καλλινικίδης  Α.Ε.,  η  οποία  υπέβαλε  προσφορά  για  τον  συγκεκριµένο

διαγωνισµό
2. Η  εταιρία  Αποστολίδης  ΑΕΒΕ,  η  οποία  υπέβαλε  προσφορά  για  τον  συγκεκριµένο

διαγωνισµό

     Στη συνέχεια η επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους των προσφορών και εξετάστηκαν

τα απαιτούµενα δικαιολογητικά και οι τεχνικές προσφορές των συµµετεχόντων:

          Όσο αφορά τα  απαιτούµενα δικαιολογητικά:

1. Η εταιρία  Α.Κ.  Καλλινικίδης  Α.Ε,  η  οποία  υπέβαλε  προσφορά  για  τον  συγκεκριµένο
διαγωνισµό,  τα  δικαιολογητικά  συµµετοχής  βρέθηκαν  πλήρη,  σύµφωνα  µε  τις
προδιαγραφές της 44401/19-10-2016 διακήρυξης 

2. Η  εταιρία  Αποστολίδης  ΑΕΒΕ,  η  οποία  υπέβαλε  προσφορά  για  τον  συγκεκριµένο
διαγωνισµό,  τα  δικαιολογητικά  συµµετοχής  βρέθηκαν  πλήρη,  σύµφωνα  µε  τις
προδιαγραφές της 44401/19-10-2016 διακήρυξης 

          Για τους παραπάνω λόγους γίνονται αποδεκτές οι προσφορές των 

1. Η εταιρία Α.Κ. Καλλινικίδης Α.Ε
2. Η εταιρία Αποστολίδης ΑΕΒΕ

Στην συνέχεια η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των Τεχνικών Προσφορών κατά την
οποία:

1.  Η εταιρία  Α.Κ.  Καλλινικίδης  Α.Ε,  η  οποία  υπέβαλε  προσφορά για  τον  συγκεκριµένο
διαγωνισµό, 
• Στο  είδος  µε  α/α  1)  Φωτιστικό  Σώµα  υδραργύρου  125W,  η  εταιρεία  µας  υπέβαλε

προσφορά για φωτιστικό σώµα υδραργύρου 150W
• Στο είδος µε α/α 3) Φωτιστικό σώµα  LED 45-50W , η υπηρεσία ζητά θερµοκρασία

χρώµατος 6500κ , ώρες ζωής του λαµπτήρα 50.000 ώρες και IP66 η εταιρεία προσφέρει
φωτιστικό σώµα µε θερµοκρασία χρώµατος 5500κ, ώρες ζωής 30.000 και ΙΡ65

• Στο είδος µε α/α 4) Φωτιστικό σώµα προβολέας τύπου LED 200W , η υπηρεσία ζητά
βαθµό στεγανότητας ΙΡ66, η εταιρεία µας προσφέρει φωτιστικό σώµα µε ΙΡ 65.

• Στο είδος µε α/α 10) µικρολαµπάκια 6mm συσκευασία των 100 , η υπηρεσία ζητά λευκό
καλώδιο και η εταιρεία προσφέρει πράσινο καλώδιο.

2. Η  εταιρία  Αποστολίδης  ΑΕΒΕ,  η  οποία  υπέβαλε  προσφορά  για  τον  συγκεκριµένο
διαγωνισµό,
• Στο είδος µε α/α 10) µικρολαµπάκια 6mm συσκευασία των 100 , η υπηρεσία ζητά λευκό

καλώδιο και η εταιρεία προσφέρει πράσινο καλώδιο
Για τους παραπάνω λόγους προτείνεται η απόρριψη των προαναφερόµενων ειδών και την

συνέχεια του διαγωνισµού για την 
• εταιρεία Α.Κ. Καλλινικίδης Α.Ε στα είδη µε α/α 2,8,9 και
• εταιρία Αποστολίδης ΑΕΒΕ στα είδη µε α/α 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Στην συνέχεια η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των Οικονοµικών Προσφορών κατά
την οποία οι εταιρείες υπέβαλαν προσφορές στα είδη τα οποία προκρίθηκαν όπως αναφέρονται
στον παρακάτω πίνακα:

- 3 -

ΑΔΑ: 7Μ25Ω10-3Ε5



α/α περιγραφή Α.Κ.Καλλινικίδης
Α.Ε

Αποστολίδης
ΑΕΒΕ

1 Φωτιστικό σώµα υδραργύρου 125W 50 Τ. Χ 23,40€
2 Φωτιστικό σώµα ιωδιούχου µετάλλου

400 W
50 Τ. 42€ 29€

3 Φωτιστικό σώµα τύπου LED 45-50w 10 Τ. Χ 59,30€
4 Φωτιστικό  σώµα  προβολέας  τύπου

LED 200w
10 Τ. Χ 109€

5 Φωτιστικό  σώµα  τύπου  µπάλα  Φ30
γάλακτος µε γρίφα

100 Τ. Χ 5,4€

6 Φωτιστικό  σώµα  τύπου  µπάλα  Φ40
γάλακτος µε γρίφα

50 Τ. Χ 12,8€

7 Βραχίονας φωτιστικού σώµατος 120 Τ. Χ 4,4€
8 Φωτιστικό σώµα αλουµινίου µε διπλό

φωτοσωλήνα
20 Τ. 98€ Χ

9 Φωτοσωλήνας  µονοκάναλος
Α΄ποιότητας απλός

1000 Μ. 1,5€ 0,93€

10 Μικρολαµπάκια 6mm των 100 120 Συσ Χ Χ

Η επιτροπή προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισµού όπως αναφέρει ο παρακάτω πίνακας.

• εταιρεία Α.Κ. Καλλινικίδης Α.Ε

α/α περιγραφή Ποσοτ, Τ.µον. ∆απάνη
8 Φωτιστικό  σώµα αλουµινίου  µε  διπλό

φωτοσωλήνα
20 Τ. 98€ 1960

• εταιρεία Αποστολίδης ΑΕΒΕ

α/α περιγραφη Ποσοτ, Τ.µον. ∆απάνη
1 Φωτιστικό σώµα υδραργύρου 125W 50 Τ. 23,40€ 1170€
2 Φωτιστικό  σώµα  ιωδιούχου  µετάλλου

400 W
50 Τ. 29€ 1450€

3 Φωτιστικό σώµα τύπου LED 45-50w 10 Τ. 59,30€ 593€
4 Φωτιστικό  σώµα  προβολέας  τύπου

LED 200w
10 Τ. 109€ 1090€

5 Φωτιστικό  σώµα  τύπου  µπάλα  Φ30
γάλακτος µε γρίφα

100 Τ. 5,4€ 540€

6 Φωτιστικό  σώµα  τύπου  µπάλα  Φ40
γάλακτος µε γρίφα

50 Τ. 12,8€ 640€

7 Βραχίονας φωτιστικού σώµατος 120 Τ. 4,4€ 528€
9 Φωτοσωλήνας  µονοκάναλος

Α΄ποιότητας απλός
1000 Μ. 0,93€ 930€

  Το παρόν πρακτικό κοινοποιείται Οικονοµική επιτροπή για λήψη σχετικής απόφασης. 

         Μετά τα παραπάνω  και

        Λόγω του κατεπείγοντος και επειδή  αποµένουν πολύ λίγες ηµέρες για τον εορταστικό

φωτισµό της πόλης .

- 4 -

ΑΔΑ: 7Μ25Ω10-3Ε5



  Παρακαλούµε για την λήψη απόφασης:
 α) Την κατακύρωση της  ¨ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ19.938,20€ ΜΕ
ΦΠΑ¨ µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης µε βάσει
την τιµή προσφορά: α) Στην εταιρεία ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆ΗΣ Α.Ε.Β.Ε. ποσού  6.941,00 € χωρίς

Φ.Π.Α.  και  8.606,84  €  µε  Φ.Π.Α.,  β)  Στην  εταιρεία  ΑΚ ΚΑΛΛΙΝΙΚΙ∆ΗΣ Α.Ε.  ποσού

1.960,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 2.430,40 € µε Φ.Π.Α.

 γ) Την έγκριση του από 01-11-2016 πρακτικού και την κατακύρωση της προµήθειας σύµφωνα µε
άρθρο 105 του Ν 4412/2016, στους ανωτέρω αναδόχους. 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Έγκριση του  πρακτικού  αξιολόγησης  τεχνικών  και  οικονοµικών
προσφορών  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  φωτιστικών  σωµάτων  για  τις
ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, προϋπολογισθείσας αξίας 19.938,20 € µε Φ.Π.Α. και κατακύρωση
µειοδοτών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

Β)  Εγκρίνει το από 01/11/2016 Πρακτικό  της Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  αξιολόγησης τεχνικών και
οικονοµικών  προσφορών  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  για  την  προµήθεια  φωτιστικών
σωµάτων για  τις  ανάγκες  του ∆ήµου  Σερρών,  προϋπολογισθείσας  αξίας  16.079,20 € χωρίς
Φ.Π.Α.  και  19.938,20 € µε Φ.Π.Α.,  µε  κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από
οικονοµικής  άποψης  µε  βάσει  την  τιµή  προσφορά,  µε την  αριθ.  πρωτ.  44402/19-10-2016
∆ιακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών. 

Γ)  Κατακυρώνει   την   προµήθεια  φωτιστικών  σωµάτων για  τις  ανάγκες του  ∆ήµου  Σερρών,
προϋπολογισθείσας αξίας 16.079,20 € χωρίς Φ.Π.Α. και 19.938,20 € µε Φ.Π.Α., µε κριτήριο
κατακύρωσης  την  πλέον συµφέρουσα  από  οικονοµικής άποψης µε βάσει την τιµή προσφορά:

     1) Στην εταιρεία ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆ΗΣ Α.Ε.Β.Ε., µε οικονοµική προσφορά 6.941,00 € χωρίς Φ.Π.Α.
και 8.606,84 € µε Φ.Π.Α. και  β) Στην εταιρεία ΑΚ  ΚΑΛΛΙΝΙΚΙ∆ΗΣ Α.Ε,  µε οικονοµική
προσφορά 1.960,00 € χωρίς  Φ.Π.Α.  και  2.430,40 € µε Φ.Π.Α.,  σύµφωνα µε τον  παρακάτω
πίνακα:
• εταιρεία Α.Κ. Καλλινικίδης Α.Ε

α/α περιγραφή Ποσοτ, Τ.µον. ∆απάνη
8 Φωτιστικό  σώµα  αλουµινίου  µε  διπλό

φωτοσωλήνα
20 Τ. 98€ 1960

• εταιρεία Αποστολίδης ΑΕΒΕ

α/α περιγραφη Ποσοτ, Τ.µον. ∆απάνη
1 Φωτιστικό σώµα υδραργύρου 125W 50 Τ. 23,40€ 1170€
2 Φωτιστικό σώµα ιωδιούχου µετάλλου 400 W 50 Τ. 29€ 1450€
3 Φωτιστικό σώµα τύπου LED 45-50w 10 Τ. 59,30€ 593€
4 Φωτιστικό  σώµα  προβολέας  τύπου  LED

200w
10 Τ. 109€ 1090€

5 Φωτιστικό σώµα τύπου µπάλα Φ30 γάλακτος
µε γρίφα

100 Τ. 5,4€ 540€

6 Φωτιστικό σώµα τύπου µπάλα Φ40 γάλακτος
µε γρίφα

50 Τ. 12,8€ 640€

ΑΔΑ: 7Μ25Ω10-3Ε5



7 Βραχίονας φωτιστικού σώµατος 120 Τ. 4,4€ 528€
9 Φωτοσωλήνας  µονοκάναλος  Α΄  ποιότητας

απλός
1000 Μ. 0,93€ 930€

 
Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ

                     
                                                                                      1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                      2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                                            

                3)  Τερζής Βασίλειος

                4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος  

                                                                                      5)  Χράπας Παντελής  

Σέρρες  10   - 11 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7Μ25Ω10-3Ε5


		2016-11-10T12:10:44+0200
	Athens




